
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: F.F. Dott. Franco Santarelli

Deliberazione n° 1590 del 11/09/2023

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “RETI LOCALI 7” LOTTO 3, PER LA
REALIZZAZIONE DEL CABLAGGIO STRUTTURATO (APPARATI PASSIVI) PER DI N. 75 BUNDLE PDL.
FORNITORE VODAFONE S.P.A. (CIG DERIVATO ZEF3BB6785).

Il Responsabile dell’Istruttoria
Scipioni Mauro

Il Responsabile del Procedimento
Scipioni Mauro

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “RETI LOCALI 7” LOTTO 3, PER LA
REALIZZAZIONE DEL CABLAGGIO STRUTTURATO (APPARATI PASSIVI) PER DI N. 75
BUNDLE PDL. FORNITORE VODAFONE S.P.A. (CIG DERIVATO ZEF3BB6785).

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

PREMESSO che:
- l’Asl di Teramo, in tutte le sedi istituzionali destinate all’erogazione dei servizi sanitari e amministrativi,

è dotata di un sistema di interconnessione dati/fonia mediante cablaggio strutturato;
- in data 01/10/2021 è stata attivata la nuova Convenzione Consip “Reti locali 7”, stipulata tra CONSIP

SPA e la VODAFONE ITALIA SPA, con sede in con sede legale in IVREA - Via Jervis, 13, CF e P.Iva
93026890017, per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti
locali;

- per far fronte alle continue richieste che pervengono alla proponente UOC, anche a seguito della
riorganizzazione di sedi/uffici, è necessario acquisire n. 75 bundle PDL (Postazione di lavoro con
prese fonia/dati);

VISTI:
- l’art. 1, comma 449, della Legge 296/2006, che recita “Gli enti del Servizio sanitario nazionale sono in

ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di
riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate
da Consip S.p.A.”;

- l’art. 15, comma 13, lettera d), del D.Lgs. 95/2012, che recita “Fermo restando quanto previsto
dall’articolo 17, comma 1, lettera a), del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito con
modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, gli enti del servizio sanitario nazionale, ovvero, per
essi, le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e
negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle
centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della
legge 27 dicembre 2006, n. 296. I contratti stipulati in violazione di quanto disposto dalla presente
lettera sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa”;

DATO ATTO che la ASL di Teramo, come espressamente previsto dalla Convenzione di che trattasi – Lotto n.
3 – ha inoltrato al fornitore Vodafone Italia S.p.A. apposita richiesta di valutazione preliminare per
l’acquisizione di una fornitura di servizi e beni per le esigenze di questa Amministrazione;

ATTESO che la Vodafone Italia S.p.A., conseguentemente alla suddetta richiesta, ha inoltrato apposito piano
di esecuzione preliminare del 4.5.2023 con relativa valorizzazione economica, allegato al presente atto in
parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che, per la sola acquisizione di n. 75 bundle, il succitato piano di esecuzione prevede i seguenti
costi:

Codice Articolo
Convenzione Descrizione Articolo Convenzione Quantità Prezzo

senza IVA Totale

RL7L3_C6U-B2ca-
Rlx-305OR

Fornitura Cavi in rame - Cavo UTP cat.6,
100Ohm classe B2ca 12810 € 0,54 € 6.917,40

RL7L3_Installazione C6U-
B2ca-Rlx-305OR

Installazione Cavi in rame - Cavo UTP cat.6,
100Ohm classe B2ca 12.810 € 0,50 € 6.405,00



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

RL7L3_ ,lBR-KIT-2xRJ45
C6U

Fornitura piastrine per l’installazione su
scatole UNI503 complete di modulo con 2
RJ45 di cat. 6 UTP, cornice per UNI503 e
cestello, e relative scatole

75 € 5,48 € 411,00

RL7L3_Installazione BR-
KIT-2xRJ45 C6U

Installazione piastrine per l’installazione su
scatole UNI503 complete di modulo con 2
RJ45 di cat. 6 UTP, cornice per UNI503 e
cestello, e relative scatole

75 € 21,19 € 1.589,25

RL7L3_BUND PAN-24P C6
UTP

Fornitura Patch panel altezza 1 U non
schermato, di tipo precaricato, equipaggiato
con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat.
6

15 € 75,40 € 1.131,00

RL7L3_Installazione
BUND PAN-24P C6 UTP

Installazione Patch panel altezza 1 U non
schermato, di tipo precaricato, equipaggiato
con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat.
6

15 € 15,14 € 227,10

RL7L3_C6CPCU020-444BB Fornitura in opera Patch Cord Cat6Plus 24
AWG U/UTP - 2m 150 € 3,17 € 475,50

RL7L3_C6CPCU030-444BB Fornitura in opera Patch Cord Cat6Plus 24
AWG U/UTP - 1m 150 € 2,86 € 429,00

RL7L3_DEIMATERIALI Lavori di realizzazione di opere civili
accessorie alla fornitura - Materiali 1 € 4.314,51 € 4.314,51

RL7L3_DEISERVIZI Lavori di realizzazione di opere civili
accessorie alla fornitura - Servizi 1 € 2.393,87 € 2.393,87

TOTALE € 24.293,63

PRESO ATTO:
 della e-mail dell’8.6.2023, conservata agli atti di questa Azienda, con la quale il dott. Luca Fidanza,

Direttore della UOC Sistemi Informativi, sollecitando la pronta adesione alla convenzione in
argomento ha ritenuto idoneo, rispetto alle esigenze aziendali, il succitato piano di esecuzione
preliminare presentato da Vodafone Italia S.p.A.;

 del parere positivo, acquisito per le vie brevi, espresso dalla Direzione Strategica di questa
Amministrazione relativamente all’acquisizione della fornitura in argomento;

PRESO ATTO altresì che:
 si ritiene opportuno provvedere a nominare, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, in qualità di RUP il suddetto

Direttore dell’UOC Sistemi Informativi;
 si rende necessario, su indicazione del nominando RUP, nominare in qualità di DEC (Direttore

dell’Esecuzione del Contratto) il sig. Luca Mutoschi, Assistente Informatico della UOC Sistemi
Informativi;

RITENUTO, pertanto, di:
- aderire alla Convenzione in oggetto – Lotto n. 3 – CIG: 7743553615, al fine di ottimizzare e potenziare, in

termini di efficienza, la rete locale aziendale e le infrastrutture collegate, acquisendo n. 75 bundle con una
previsione di spesa pari ad € 24.293,63 oltre IVA, ripartita come da soprastante tabella;

- nominare, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, il Dott. Luca Fidanza, Direttore dell’UOC Sistemi Informativi, in
qualità di RUP della fornitura in argomento;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

- nominare, su indicazione del nominando RUP, in qualità di DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) il
sig. Luca Mutoschi, Assistente Informatico della UOC Sistemi Informativi;

- rendere il presente atto immediatamente esecutivo ricorrendo le condizioni di cui sopra;

P R O P O N E DI:
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel

presente dispositivo di:

1) PRENDERE ATTO della Convenzione sottoscritta tra Consip S.p.A e la società Vodafone Italia S.p.A.,
aggiudicataria del Lotto n. 3 della relativa procedura di gara, inerente alla categoria: Telecomunicazioni,
elettronica e servizi accessori – specificata quale: Convenzione per la fornitura di prodotti e la prestazione
di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la prestazione di servizi
connessi e servizi opzionali – lotto n. 3 – CIG: 7743553615, unitamente ai relativi allegati che, ancorché
non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) PRENDERE ATTO del piano di esecuzione preliminare del 4.5.2023 – allegato al presente atto in parte
integrante e sostanziale – rimesso dalla Vodafone Italia S.p.A., inerente, tra l’altro, alla realizzazione del
cablaggio strutturato (apparati passivi) per n. 75 bundle PDL (Postazione di lavoro con prese fonia/dati) ,
secondo quanto previsto dalla Convenzione Consip “Reti Locali 7” – Lotto n. 3 – sottoscritta da Vodafone
Italia S.p.A, per un’offerta economica complessiva pari a € 24.293,63, oltre Iva al 22%; fornitura che dovrà
essere garantita dal Fornitore secondo modalità e condizioni disciplinate dalla relativa Convenzione e da
tutti i suoi allegati.

3) PRENDERE ATTO del giudizio di idoneità del succitato piano di esecuzione preliminare espresso, con e-
mail agli dell’8.6.2023, dal dott. Luca Fidanza, Direttore dell’UOC Sistemi Informativi.

4) PRENDERE ATTO, infine, del parere positivo, acquisito per le vie brevi, espresso dalla Direzione
Strategica di questa Amministrazione relativamente all’acquisizione della fornitura in argomento.

5) ADERIRE alla vigente Convenzione inerente alla categoria: Telecomunicazioni, elettronica e servizi
accessori – specificata quale: Reti Locali 7 – Lotto n. 3 - CIG: 7743553615, sottoscritta tra Consip S.p.A.
e la società Vodafone Italia S.p.A., aggiudicataria della fornitura, precisando che la AUSL di Teramo è
legittimata a contrarre mediante emissione di Ordinativo di Fornitura per la fornitura di che trattasi, secondo
modalità di emissione on line con firma digitale.

6) DARE MANDATO al Punto Ordinante accreditato della AUSL di Teramo, U.O.C. Patrimonio, Lavori e
Manutenzioni, di attuare sul portale degli acquisti in rete P.A. le procedure necessarie finalizzate
all’acquisizione della fornitura in argomento, attraverso l’emissione dell’ordinativo di fornitura e quant’altro
previsto dalla Convenzione di che trattasi.

7) EMETTERE “Ordinativo di fornitura” (ODA) – secondo modalità di emissione on line con firma digitale
come indicato sul portale www.acquistinretepa.it – relativamente all’acquisizione di n. 75 bundle previsti nel
piano di esecuzione preliminare del 4.5.2023 di cui in premessa, per un’offerta economica complessiva
pari a € 24.293,63, oltre Iva al 22%, con la precisazione che le prestazioni contrattuali dovranno
necessariamente essere conformi alle caratteristiche tecniche e alle specifiche indicate nella Convenzione
– lotto n. 3 - in esame e nei relativi allegati, nel progetto di cui sopra, corrispondenza intercorsa e atti

http://www.acquistinretepa.it


REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

correlati, obbligandosi il fornitore ad osservare, nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali, tutte le norme
e le prescrizioni tecniche e di sicurezza in vigore, nonché quelle che dovessero essere successivamente
emanate.

8) PRENOTARE la somma di Euro 29.638,23, Iva inclusa, quale corrispettivo per l’adesione alla
Convenzione in argomento relativamente alla fornitura di cui sopra, come meglio specificato nel prospetto
finanziario in allegato, precisando che per la liquidazione e pagamento delle somme dovute si provvederà
dietro presentazione di regolare fatturazione e comunque secondo modalità stabilite dalla Convenzione.

9) NOMINARE, per la fornitura in argomento ed ai sensi del D. Lgs. 50/2016, il Direttore dell’UOC Sistemi
Informativi Dott. Luca Fidanza in qualità di RUP ed il sig. Luca Mutoschi, Assistente Informatico della
medesima Unità Operativa, quale DEC.

10) TRASMETTERE, per quanto di competenza, ai suddetti il presente atto amministrativo;

11) RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo, per le motivazioni in premessa esposte.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Dott. Franco Santarelli

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni

(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI)
UA_UFF_TECNICO

Spesa anno 2023 € 29.638,23 sottoconto 01 01 02 03 02 00 autorizzazione 2023/1 sub 141
(Manut. e rip. straord. capit. fabbr. indisp.)

Fonte di finanziamento: FSN

Data: ______________________

Il Dirigente
Ing. Andrea Di Biagio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1590 del 11/09/2023 ad oggetto:

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “RETI LOCALI 7” LOTTO 3, PER LA

REALIZZAZIONE DEL CABLAGGIO STRUTTURATO (APPARATI PASSIVI) PER DI N. 75

BUNDLE PDL. FORNITORE VODAFONE S.P.A. (CIG DERIVATO ZEF3BB6785).

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 12/09/2023 con prot. n.

0003141/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1590 del 11/09/2023 ad oggetto:

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “RETI LOCALI 7” LOTTO 3, PER LA

REALIZZAZIONE DEL CABLAGGIO STRUTTURATO (APPARATI PASSIVI) PER DI N. 75

BUNDLE PDL. FORNITORE VODAFONE S.P.A. (CIG DERIVATO ZEF3BB6785).

(Firmato digitalmente da)

FRANCO SANTARELLI

Data: 11/09/2023 17:11:05 (UTC)

Nr. di serie certificato: 2385964487658390452799174231200249659


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




